- 1 -

令和３年度岩手県保健所運営協議会 開催結果及び会議録

第１ 開催概要

日 時 令和４年２月 18 日～令和４年３月 15 日（書面開催）

場 所 －

出席者 委員 25 名中 25 名より回答あり。別紙「委員名簿」のとおり。

傍聴者 －

議 事 １ 議事

(1) 会長及び副会長の選出について

承認 25 名。

 (2) その他

  主要課題に係る進捗状況（令和３年12月末現在）（参考送付）

  意見等会議録のとおり

第２ 会議録

１ 議事

(2) その他

主要課題に係る進捗状況（令和３年 12 月末現在）（参考送付）

【意見等】

・ 移送に係る感染防止資器材を貸与していただいており、今後も、大船

渡保健所等の関係機関と情報共有を行い、感染防止対策に一層強化を図

って行きたい。【大畑委員】

・ 新型コロナの影響により、多くの事業が中止となっていることは、と

ても残念なことです。

しかし、その中で、認知症の人が安心して生活できる環境の構築の項

目で、今後、独居の認知症の方が増えるであろう、この気仙地域で「ま

るさぽ」が開設されたことは、安心しました。

現在利用されている方は何人位いるのでしょうか。 ⇒ 2 月末現在、

相談実人数 32 人、のべ相談人数 267 人。

また、後見人となっている方は、何人いるのでしょうか。 ⇒ まる

さぽでは後見人の人数は把握していません。【木村満枝委員】

・ 温室効果ガス排出削減に係る普及啓発と機運醸成の項目において、「参

加を呼びかけるお知らせ」の郵送で応募を待つとあるが、もう少し積極

的な働きかけはできないだろうか。女性団体では興味を持つ部分であり、

ＰＴＡに働きかけるなどももう少し効果があるかもしれない。【木村智

子委員】